Por conseguinte, a monstruosidade do desvario e a mais completa vesânia revelam-se no desprezo da sabedoria, na infâmia e na impureza, porquanto é

CAP. IX

[1.] *Sapientia aedificauit sibi domum, excidit columnas septem.* [2.] *Immolauit uictimas suas, miscuit uinum suum, et proposuit mensam suam.*

Mirum uideri potuisset, cum caelum sit sapientiae sedes maiestasque illius non possit totius mundi ambitu contineri, quid illi uenerit in mentem nouae domus aedificationem in terra moliri. Si laxitatem quaerebat, quid mundo poterit esse capacius? Si pulchritudinem, quid illo cerni potest elegantius? Sed intelligendum est fieri posse ut intra caeli ambitum sit aliquid ipso caelo amplius et magnificentius. Quid illud tandem est? [734] Mens et ratio hominis, si fuerit sanctis disciplinis erudita et diuinis ornamentis exulta. Nam Diuinum sapientiae numen, quod caelo atque terra coerceri et contineri nequit, mente uiri iusti, eaque de causa sapientis, includitur. “Nescitis”, inquit Paulus, “quod templum Dei estis, et Spiritus Sanctus habitat in uobis?”⁴⁰ Itaque quaelibet anima sancti hominis est sanum atque adeo templum mira religione consecratum, in quo Deus sibi sedem atque domicilium constituit.

Quid igitur dicendum non de uno aut de paucis sanctis hominibus, sed de uniuerso coetu fidelium, quem Diuini iuris nexu artissime deuinxit et ardentissimo caritatis uinculo copulauit? Quid hoc templo cogitari animo potest augustius? Ecclesiam enim, id est, multitudinem fidei sanctissimae communionem sociatam, appellat Paulus “donum Dei et firmamentum atque columnam ueritatis”⁴¹. In hac enim perpetuo numen illius uersatur, in hac domo sanctissime colitur, ab huius complexu numquam diuellitur, in hac summa ueritas elucet, haec caelesti praesidio cingitur, ab hac omnes hostium conatus fortissime repelluntur. Haec est domus quam Sapientia opere Diuino perfecit et clarissimis ornamentis instruxit.

“Septem columnas excisas a sapientia” Sapiens esse dicit. Numerus septenarius omnem perfectionem designat, nam quaternarius iustitiam et uirtutis humanae moderationem significat. Ternarius uero est numerus pietati atque religioni consecratus. Itaque ex quaternario atque ternario, septenarius efficitur, qui

⁴⁰ Vd. Vulgata, *1 Cor.* 3, 16.

⁴¹ Vd. Vulgata, *1 Tim.* 3, 15; *Hebr.* 3, 6.

o cúmulo da demência menosprezar a fonte da vida e abraçar de bom grado a calamidade da morte sempiterna.

CAPÍTULO IX

1. A sabedoria edificou para si uma casa, cortou sete colunas. 2. Imolou as suas vítimas, preparou o vinho e dispôs a sua mesa.